aliqua tantum similitudine vix poterunt, hinc difficillimum erit hujus morbi simulatione fallere medicum, qui verum semel observavit.

§. 23. **Convulsiones** a foeminis omnis aetatis ad simulandum selectae, licet frequentissime occurrant, ingenia tamen medicorum parum exagitant, nam qui unica vice convulsiones genuinas attente observavit, is nunquam decipi potest. Robur, est signum pathognomicum convulsionum genuinarum minime imitabile; observante cel. Haller foemina debilis tempore paroxysmi a quatuor fortissimis viris paccari vix potuit. Inquisitio characteris moralis, culturae gradus, habitusque aegrotae, functionum porro abdominalium organorum, respirationis, circulationis, conditionis cutis et urinae, demum effectus remediorum adhibitorum, medicum de praesentia morbi evincunt. — Suspensione exorta, remediorum antihystericorum ingratis-  
sima, tam interne quam externe adhibenda sunt; commendanda medico summa indifferentia erga aegram, et probabilis scopi ejus assecutio omni ratione inhibenda erit, de felici enim successu edocta furia, omne denegatum postulatam convulsionibus extorquere nitetur.

## Somnambulismus et Nostalgia.

§. 24. In somnambulismi paroxysmo aeger sui inscius motus musculares peculiare perficit, qui ut plurimum sunt imitamenta occupationum, consuetudinum, et animi pathematum habitualium; actiones saepe perficiuntur periculosissimae sine damno, et aeger nomine suo vocatus, territus corrumpit. Usus sensuum externorum aboletur, ut nonnunquam diductis etiam palpebris (secus conviventibus incedit), dilatataque erga lucem insensibili pupilla, nihil videat, nec bene audiat. Motus, sensu tactus modificari et

regi videntur. — Si aegroti perficiant motus, occupationi et consuetudini habituali non respondentem, multum deliberatos hinc saepe ridiculos; si observetur eos omne periculum sollicitè vitare; si eorum actiones per accidens improvisum facile interrumpi possint; si allocuti haud concidunt, sed actiones suas tranquille ultro quoque peragant; pupilla eorum non sit dilatata, et lucis actioni exposita contrahatur — morbus simulatus erit.

§. 25. *Nostalgia* frequentius incolas septemtrionis juniores et monticolas, sed et alios invadens, per desiderium nimium in patriam ad suos redeundi producitur. Characterisat se hic morbus melancholia, suspiriis involuntariis, anorexia, habitu cachectico, febris denique hectica. *Nostalgia* exasperatur eo magis, quo minor spes in patriam relictam revertendi adsit, porro per auditas cantilenas, melodias, aut linguam patriae. — Fraus status animi praetensi detegatur temporis tractu, si morbi hujus sequelae enumeratae non compareant. Suspensione de morbi simulatione orta, homo victu paucissimo et medicamentis ingrati saporis adhibitis, ad fraudis confessionem adigatur.

### Lipothymia et Asphyxia.

§. 26. Ob signa morbis his propria, uti palpitationem cordis, circulationem sanguinis suppressam, et hinc ob pulsus, coloris faciei, et temperaturae corporis alienationem sequentem, morbos hos imitari difficillimum est. Cum sensationes detineri haud possint, generatim dolus detegi poterit, si haec adficiantur; utiliter hic adhibentur errhina. — In *Lipothymia* notandum est, quod ea non tantum fugi, sed per illationem allii aut nicotianae in intestinum rectum, et artificialiter provocari possit; fraudem evincet applicatio clysteris. Fumigatio ope cepae aut cumini, dicitur etiam lipothymiam provocare posse, quam artificio pro-

ductam, odor horum mox prodet. — *Asphyxiam* simulatam fuisse testatur exemplum Angli famosi, qui ad labitum manu, cordis motum sistere valebat, sicque *Asphyxiam* saepissime pro mercede simulabat, donec sub simili productione cor in aeternum temerario obsequia recusaret. — Cum *Asphyxiam* diu simulari non posse ex natura hujus morbi intelligatur, fraus per se in lucem prodit.

## A p o p l e x i a.

§. 27. Haec semper sanguinea simulatur. Genuina, manifestat se per faciem lividam aut obscure rubram, tumidam, respirationem stertorosam, pulsum irregularem, justo fortiorem vel debiliorem, denique per sensum motumque perfecte sublatum. Plurima horum symptomata usu spirituosorum, voluntarie citata respiratione, et exercitio producantur.

Fraudem suspicamur, si habitus apoplecticus, turgorque vasorum sanguiferorum absint, si pulsus sit regularis, si observetur respirationem voluntate regi; deceptor diuturnis vigiliis subjiciatur, ut sic tandem exhaustus somno obruatur, sub quo voluntate cessante symptomata omnia arte provocata disparebunt. — Ad convincendum impostorem cum utilitate adhibentur ingrata incitamenta externa, uti sunt: aqua bulliens, ictus electricus. acupunctura, urticatio, moxa; odorifera fortia, uti ammonia pura liquida, armoracea tusa; vel ingrata, per adustionem pennae, aut inunctionem narium ope olei animalis foetidi, denique errhina. Caveat tamen sibi medicus de fraude haud certo persuasus, ab usu fortiorum errhinorum, quippe quae mortem hominis apoplectici accelerare possent, tunc potius vesicantia fortiora, venaesectio, aut cucurbitae cruentae multo igne appositae, et magna vi a corpore avulsae cum fructu adhibentur.

## Paralysis et contractura.

§. 28. Paralytim post apoplexiam saepe remanentem simulari scimus, si partes resolutae neque flaccidae neque frigidae sint, haud tabescant, nec sensu motuque careant, arteriarum denique ictus normales sint. Ad vitium hoc dijudicandum commodat *Percy* ferrum caudens experi-ri, ut remedium in vera paralyti jam saepius cum effectu adhibitum, cujus tamen applicationem simulantes, licet erga alia remedia dolentia indifferentes, fassione doli praevonient. Simili scopo moxa, perkinismus, urticatio, cucurbitularum siccarum appositio, acupunctura etc., optime autem ictus electricus e lagena, et mentionata methodus nauseam producons adhiberi potest.

Si contracturae praetendantur, ubi artus ingenti vi musculari in flexura detinentur, imprimis ad causam excitantem attendendum est; hac insufficiente assignata, ad experimenta transeundum erit; sic illis, qui digitos contractos simulant, firmetur zona in digitis, illique appendantur pondera eo usque, donec expandantur; vel aegro camerae incluso alligetur manus sana corpori, in loco elevato camerae cibi locentur sapidi, quos aeger fame impulsus, digitis expansis decipiet. — Si contractura articuli cubitus praetendatur aeger convincetur, si in somno, praesertim narcoticis aucto, plumula meatus auditorius ejus titilletur, tunc manum aut brachium secus contractum auri admovet et expansum repouit, quo experimento reiterato, momento quo similem actionem manu affecta perficit, excitetur. — In contractura extremitatis inferioris non raro crura lignea ad incedendum supponuntur; suspicione jam mota, solvatur impostori pes fictitius, jubeatque medicus aegrum insistere pede sauo asseri altius locato, quo ob-

servare licebit, quod paulo post ad aequilibrium retinendum pedem secus contractum expandet.

## Tetanus, Catalepsis et Extasis.

§. 29. Considerata natura tetani, apparet morbum hunc difficillime simulari posse; simulatum vero diligenti observatione, imprimis tempore somni cognosces. Non enim valet praetensive aeger vires corporis ad spasmos ejusmodi imitandos diutius intendere, aut partes corporis per aliquot tempus ita immotas tenere, ut in isto morbo fieri solet. Ad veritatem rei eruendam sequens experimentum instituendum erit: brachio extenso aegri, pondera zona alliganda sunt, qua mox rescissa, succussio brachii sequi debet in simulato morbo. Ratio habeatur pulsus, qui in morbo vero tranquillus est, in simulatore ob magnam virium contentionem vehemens et frequens deprehendetur.

§. 30. Catalepsis, morbum sistit peculiarem et rarum, sub cujus insultu conscientia sui omni absente corpus immobile est statuae instar, simul tamen flexibilitatem habet ceream, ita, ut figuram omnem situmque ab alio datum retineat, dummodo centrum gravitatis non veniat extra basin. Si insultus inchoavit sub loquendo, eo finito continuat aeger in ea sermonis actionisve parte, quam paroxysmus interrompebat. — Symptomata haec nullatenus cum successu imitari posse, neminem artis peritorum fugiet.

§. 31. Extasis vocatur ille morbus, sub quo aeger representatione cujusdam objecti abreptus statuae instar immobilis est; magnam similitudinem cum catalepsi sovet, a qua tamen eo differt, quod corpus non habeat flexibilitatem ceream, nec conscientia omnia silcat, ideae enim qua abripitur aegrotus conscius est. Simulatur hic morbus fero unice ab Hippocritis, ad homines decipiendos, et nomen sanctitatis sibi conciliandum. Dijudicatio hujus simulatio-

niae summe ardua est, cum vulgus in deceptore rem quampiam supranaturalem et miraculosam admirans, haud permittit, eundem molestiis adfici, aut experimenta propositorum medicamentorum ope institui.

## Dysuria et Enuresis.

§. 32. Ad detegendam prioris simulationem, oportet ex officio se simulare omnia ab aegro relata, ut evicta credere; interim autem reflectere ad aegri statum sanitatis priorem et symptomata praesentia; ideo observetur urinae missio, sub qua si spasmo tonico rivus intercipitur ab extus nihil observatur, occupat enim tantum sphincteres urethrae. Hac de causa inquirens adposita dum aeger urinam mittit, manu ad illius perinaeum manifeste observabit, quod rivus a subdolis actione musculorum levatorum ani et transversorum perinaei intercipiatur, vel si a vitio organico oria- tur (strictura urethrae) tunc urethritis ut plurimum syphilitica gravior debuit praecessisse, et urina magna vi rivo tenui arcuatim in distans ejicitur, quod nunquam imitari poterit. — Ad praetensionem hanc dijudicandam in scopum curae investigatio per candelulas (bougie) suscipiatur; quamprimum autem obstaculum supra perinaeum ut plurimum inquirens sentit, aegrum ad murum stare jubeat, coneturque illius attentionem a loco affecto per colloquia amovere, quo momento aliqua, cauta tamen vi promoveat instrumentum; successus felix suspicionem fere firmat, nulla tamen inde summanda notitia, sed confirmetur aeger in spe, simulatione scopum assequendi. Altera die similibus sub candelis iteretur investigatio, quae si aeque feliciter successerit fraus in apertis est.

§. 33. Enuresim imitantur astuti per potum copiosum cum nitro, cremore tartari, pulv. cantharidum, scillae, decocto specier lignorum et radicum. —

Fiat hic investigatio specilli investigatorii vel catheteris ope, ad sphincteris conditionem cognoscendam; vel eum paralysis vel exulceratio ejus adesse debet, ambobus in casibus instrumenta obstaculo nullo praesente, facillime in vesicam immitentur; in simulatoribus autem obstaculum naturale, actio nempe sphincterum urethrae sanorum superanda erit. Opinione sic exorta de probabili fictione, aegro opium exhibendum erit, dein somno obruto siccum supponendum est linteamen, ubi hoc per horas 6—8 siccum manet, luce meridiana clarius est, imposturam subversari, nam opium nullam habet vim cognitam, in paralysem aut exulcerationem sphincteris urethrae sufferendam.

## ***Classis tertia morborum simulatorum.***

### **Febris.**

§. 34. E febris, inflammatoria simplex persaepe simulatur, cujus symptomata impostores secundum stadia perbene imitantur; et quidem stadium frigoris magnis dosibus aluminis cum vino, digitali purpurea, praesertim acidorum mineralium et vegetabilium ope; pallor faciei provocatur per allium ano impositum, et fucum album; pulsus adhuc imminuitur per vincula brachialis injecta, aut comprimendo manu opposita, vestibis, vel apparatus musculari arteriam subaxillarem. — Stadium caloris excitatur aromatibus spirituosiss, narcoticis, uti: decocto sem. hyoscyami, herbae belladonnae et daturae, nicotiana ventriculo anoque imposita, quae pulsum citat et habitum vere morbosum producit; imprimis autem opii praeparatis, quia per haec stadium sudoris suapte sequitur, quod dein sustentatur dosi parva camphorae, ammoniac purae liquidae etc.; sitis, dolores et alia voluntarie praetenduntur,

facies rubro fuce inungitur, urina his pharmacis mutato colore excernitur.

§. 35. Si febris gastrica praetendatur, tunc deglutitis diversis substantiis, vomitus cietur tam emeticis, jam inconspicua pressione regionis epigastricae; jam per aërem deglutitum, aut denique vomitus ad libitum regitur imperio aliquo ut videtur acquisito in fibras musculares ventriculi. Lingua obtegitur pellicula e farina, creta, sapone nigricante aqua emollita, succo nicotianae aut aliis colorata.

### Ophthalmia chronica.

§. 36. Provocatur Irritatione clandestina oculi per alumeu, calcem, succum nicotianae, emplastrum cantharidum, quae communiter deferuntur intra bulbum et palpebras, vel partes hae laeduntur instrumentis acutis et unguibus. Nonnunquam evulsis ciliis margo palpebrarum causticis exulceratur, imo corneae obscuraciones uti superius dictum fuit per acidum nitricum dilutum inducuntur, nec deest exemplum ubi huius vitium simulatum erat apponendo corneae frustrum telae tenuissimae, (mousseliue). — Ad eiusmodi malevolae artis productum cognoscendum juvat oculos diligenter inspicere, et si quae corpora heterogenea contineant, ea quo citius removere. Aeger vigili oculo habeatur, ne substantias superius recensitas inflammationem sustentantes acquirere possit; manus eius vestimento aut manicis absocondantur, adhibeantur revellentia dolorifica. Si rubor et tumor sub hac cura cito dispareant, tunc ophthalmia arte provocata fuit.

### Ulcera foeda et exanthemata.

§. 37. Ulcera rarius simulantur per appositionem cutis aut pelliculae vermium, ranarum etc; frequentius exci-

tantur lacsione contiui, exciudendo nempe forcicis ope partem, aut cutim arena terendo, aut eam tractando materijs epidermidem destruentibus, uti: cort. mezerei, succo euphorbiae, cantharidibus, acido nitrico, aut emplastro e calce viva, sapone, et rubigine ferri constante, allio tunc. cum aceto etc. Ulcera euata conservantur in suppuratione larga et foeda, jam irritatione plagae exulceratae mechanica quotidiana, plantis acribus aut unguentis stimulantibus, denique impressione corporum peregrinorum, imprimis nummolorum cupreorum et expositione partis exulceratae aëri libero. In exulceratione auris internae et concharum narium simulatis, Ichorem pessime olentem, miscela e caseo putrido et assa foetida spongia excepta et in cava intrusa imitari solent.

§. 38. Exanthemata ut provocentur, acria diversa vegetabilia, rhus toxicodendron, guttulae tincturae cantharidum, urtica applicantur; imo et provocantur esu diversorum ciborum uti cancri astaci, clupeae harengi salsi, fragorum etc. quae a natura in quibusdam individujs exanthema producere valent. — Saepissime excitatur tinea capitis etquidem recens per inunctionem partis capillatae capitis acido nitrico diluto, facie praeviae erga actionem illius defensa; status autem chronicus sustentatur per diversa depilatoria hinc inde apposita. — Echymomata, quae post leviores etiam ictus in cute occurrunt, simplici pictura succis coeruleis et flavis imitantur.

### Haemoptoë et haematemesis.

§. 39. Haemoptoë simulatur a malevolis per sanguinonem e gingivis, lingua et bucca laesa exsuctum; per bolum armenam, radicem rubiae tinctorum, pulverem tegularum rubrarum cum sapone nasticatum tussiendo ejectum

§. 40. Vomitum cruentum imitantur per decoct. ligni Camposchiani vel rad. rubiae tinct., aut per sanguinem bovinum, avium domesticarum clam haustum, quae facile vomitu ejiuntur. — Ad detegendam fraudem materia sputis aut emesi rejecta aquae purae imittatur, in qua si rubedo aequabili modo diffundatur, fraudem suspicari licet nam sanguinis pars fibrosa et pigmentum ab aqua haud recipitur, sed in vasis fundum deponitur. Differentia inter sanguinem et decocta vegetabilium melius adhuc cognoscitur adfuso acido minerali et spiritu vini fortiori. Si sequelae haemorrhagarum verarum inevitabiles, ut sunt: decrementum virium, pulsus debilis, pallor faciei, oculi turbulenti non insequantur, vel si ex investigatione priore comprobatum fuerit aegrum quaedam mastiçasse aut absumsisse, dolus manifestus crit,

### Dysenteria et Haemorrhoides.

§. 41. Dysenteriam fraudulentam imitantur sanguine majori quantitate cum sale neutro hausto, per esum fructus fici Indicae vel mori nigrae; securius, sumpto desuper nitro aut sale ammoniaco. Reipsa autem inducitur usu drastico-rum diversorum, vel carbone suberis cum aceto; imo et sulfas ferri solutus a sutoribus militaribus, quem hi ad soleas nigro colore tingendas adhibere solebant, absumptus erat.

Fluxus cruentus ex ano simulatur intestino recto inponendo spongiam, vel vesicam natatoriam piscis sanguine repletam, aut mariscas praesentes, vel irritatione ope pulveris capsici annui vel herbae nicotianae provocatas laedendo, ut fluentes evadant.

## Metrorrhagia, Catamenia et Haematuria.

§. 42. Fluxus sanguinis e genitalibus foemineis provocatur lacsione vulvae, et vaginae, vel imitatur sanguine gallinaceo aut allo vulvam et indusia maculando; vel spongiam aut vesicam sanguine plenam vaginae imponendo, quae ad omnem pressionem sanguinem fundunt. — Si virium ratio post longiorem fluxus moram illaesa sit, et abluta vulva visitataque vagina sanguinis fluxus cesset, fraudem subversari nemo dubitabit.

§. 43. Ad simulandum mictum cruentum, urinam missam cum sanguine recenti miscent, vel eundem vesicae injiciunt, vel urethram laedunt; cruentam adhuc urinam reddere valet usus rad. rubiae tinctorum, aut cactus opuntiae; cantharides aut alia acria, ob dolores quos excitant, vix adhibentur.

## Emesis, Diarrhoea, et rerum praeternaturalium excretio.

§. 44. Emesim simulatores provocant per usum remedium solventium salinorum, per titillationem faucium, emeticis saepius absumptis, et ut sub febris gastrica dictum est per deglutitum aërem, et per exercitio comparatum imperium in ventriculum.

§. 45. Diarrhoea excitatur solventibus, purgantibus, clysteribus, vel corporibus irritantibus intestino recto intrusis; vel faeces solidae commiscentur cum urina, formaturque species pultis evacuationi diarrhoicae non ab-similis.

§. 46. Res praeternaturales saepe evacuari praetenduntur, uti crines, ossa, lapilli e vesica urinaria,

et ano; acus, ranac, lacertae, cancri, insecta etc. vomitu aut alvo evacuari perhibentur. Haec omnia ut legibus physicis notis penitus contraria, peculiari attentione medici digna haud sunt; qui narrantur casus praeternaturalium rerum excretarum, hae vel jam contentae erant in vase in quod evacuatio contigit, vel a fraudulentis occulte deglutitae aut in ore absconditae erant. Quamvis fide digna testimonia perhibeant insecta, ranas, serpentes etc. quorum ova casu deglutita erant, in tractu intestinali successive evoluta fuisse, et ante earum excretionem incomoda multa produxisse.

### Icterus, scrophulae, scorbutus.

§. 47. Icterum impostores imitantur dolorem voluntarie praetendendo; hyphochondrium inflando per aërem deglutitum; habitum cachecticum usu solventium; colorem cutis decoct. curcumae, croci, rhei, putaminum nucum. Tentabant et scleroticam iisdem decoctis tingere, absque tamen successu; alvus decoloratur per doses parvas acidi muriatici.

§. 48. Et scrophularum signa imitati sunt deceptores; ulcera in facie anteriore colli excitant acribus, haecque in suppuratione sustentant emollientibus; ad ruborem, tumorem labiorum nariumque provocandum, partes has succo euphorbiae et aliis inungunt.

§. 49. Scorbutus simulatur inungendo gingivis, dentibus praeve cera vestitis, materias acres, ut sic gingivae sanguinem plorantes, tumidaeque reddantur.

### Hydrocephalus externus et Hydrops univ. infantum.

§. 50. Tumorem capitis aut totius corporis monstruosum. elasticum, haud fluctuantem, mendici ad commiserationem.

tionem praetereuntium similibus prolibus excitandam, in maximum detrimentum sanitatis tenellorum imitantur. Et quidem inflictio vulnere exiguo infanti pone aures, vel sub axillis, tubulo textum cellulosum aëre inflant, dein vulnus emplastro tenaci obturant. — Praeter integumentorum communium disquisitionem tactu quoque solo emphysema distingui potest. Tumores enim quorum causa in accumulato aëre posita est, digitis prementibus alium imprimunt sensum, quam qui a tumore seroso inducitur, sunt enim molliores, ad tactum crepitantes, nihil seri fundentes. Non autem esse emphysema naturale sed artificiale, invento vulnere emplastro obfecto, ad oculum demonstratur. Simili arte excitatur Hydrocele, in facie posteriori scroti aërem inflando; oedema pedum, per ligaturas supra genu cruribus injectas.

## Hernia, Prolapsus et Polypi.

§. 51. Hernia scrotalis simulatur appendendo scroto ventrem ovillum, aut vesicam bovinam; hernia inguinalis producitur inflando eo loco textum cellulosum; vel testibus abdomine retentis aut etiam attractis, in quo posteriori raroque casu cremaster voluntati plenarie subjectus esse debet.

§. 52. Prolapsus ani et uteri finguntur, intestinum bovinum spongia, lacte, et sanguine madido repletum, ano, vaginæ, intrudendo, ut pro parte propendeat.

§. 53. Polypus narium et uteri, testiculis galli, agni et vituli; aut renibus galli ope spongiæ in naribus, aut vagina firmatis, simulant.

## Theses defendendae.

---

1. Morbos simulatos internos in veros transire posse nec rationi nec experientiae repugnat.
  2. In morbis simulatis remedia violenta adhibere cautum esto.
  3. Medicus plus antiphlogisticis et derivantibus, quam stimulantibus praestat remediis.
  4. Nervus sympathicus maximus nullatenus pro effluviis partis centralis habendus.
  5. Tumor in hydropse sacci lacrymalis non hydropticus est.
  6. Divisionem morborum in acutos et chronicos non temporis duratio determinat.
  7. Affinitas chemica una solum est.
  8. Eadem indicatio, partum caesareum praesynchondrotomia commendat.
  9. Ejusdem remedii saepe effectus habetur contrarius.
  10. Evolutae syphilidis unica salus — hydrargyrum.
  11. Medici summa virtus, humanitas.
  12. Metastasio doctrina summi momenti.
-

# Theses de medicina

1. De ratione et officio medici in rebus humanis.
2. De ratione et officio medici in rebus animalibus.
3. De ratione et officio medici in rebus vegetabilibus.
4. De ratione et officio medici in rebus mineralibus.
5. De ratione et officio medici in rebus astris et meteoris.
6. De ratione et officio medici in rebus temporibus et locis.
7. De ratione et officio medici in rebus morbis et symptomatibus.
8. De ratione et officio medici in rebus causis et effectibus.
9. De ratione et officio medici in rebus curis et remediis.
10. De ratione et officio medici in rebus prognosi et fine.